

بیانیه نهضت آزادی ایران به مناسبت اشغال سفارت آمریکا

بسمه تعالی

یا ایهاالذین امنوا لاتتخذوا بطانه من دونکم لایالونکم خبالاً ودوا ما عنتم قد بدت البغضاء من افواههم و ماتخفی صدورهم اکبر قد بینا لکم الایات ان کنتم تعقلون^(۱) (آل عمران/۱۱۸)

آزادی، استقلال، جمهوری اسلامی، شعار مردم انقلابی ایران در سراسر سال گذشته و گزارشگر خواسته‌های آنان پس از انقلاب بوده و هست. در این خواست، خصلت ضداستعماری انقلاب اسلامی ایران آشکارا دیده می‌شود، و تحقق این خواست، بزرگترین عمل انقلابی انقلابیان مسلمان ایران است. آمریکای استعمارگر و سردسته استعمارگران دشمن بزرگ خلقهای مستضعف جهان شناخته شده و نه تنها بعنوان سردسته، بلکه رمز و سمبل استعمار باید هدف اصلی و اساسی ضداستعماریان راستین و نستوه باشد. دانشجویان انقلابی مسلمان با تصرف سفارت آمریکا، با وضوح تمام خصلت ضداستعماری انقلاب اسلامی ایران را اعلام کرده‌اند و مردم مبارز ایران با تأیید خود نشان داده‌اند که به خوبی راهی را که باید در پیش داشت تشخیص می‌دهند. غرض ما از صدور این بیانیه دوباره کاری و تأیید نیست. غرض ما آنستکه از این برداشت ضداستعماری انقلابی درس بیاموزیم و نتیجه‌گیری کنیم.

تصرف سفارت آمریکا، یک اعتراض ساده به سیاست آمریکا نیست. اعتراض به راه و رسمی است که استعمار کور و خشن آمریکا در سراسر جهان رهبری میکند و یکی از مصادیق کوچک آن حمایت از محمدرضا پهلوی و اطرافیان او و پذیرائی آنان در خاک خود و یا با کمک و تأییدش در گوشه و کناره‌های دیگر دنیاست. از این‌رو منطق مبارزه ضداستعماری دانشجویان و همه مردم انقلابی ضداستعماری ایران را نباید نیمه‌کاره رها ساخت. شورای انقلاب که از طرف امام امت مسئول اداره امور کشور شده است باید بدنبال یادداشت دولت برادر مبارزمان آقای مهندس بازرگان، در خصوص استرداد «محمدرضا پهلوی» درصدد قطع روابط سیاسی با آمریکا برآید. در اینجا نمیتوان از نحوه کار سخن گفت. شورای انقلاب با توجه به امکانات موجود میتواند و باید هرچه زودتر بهترین راه را در رابطه با اشغال سفارت آمریکا و خصوصاً با پیروی از رهنمودهای امام امت، تعیین کند و به این قطع روابط که عملاً توسط امام و امت اعلام شده است، جنبه رسمیت دیپلماتیک ببخشد. خصلت ضداستعماری انقلاب اسلامی ایران، بیانات صریح امام و شعارهای روشن مردم، درباره قطع رابطه سیاسی ایران با سردسته استعمارگران محل تردیدی برای پیروان راه و رسم و خط امام باقی نمی‌گذارد و امام و امت منتظرند که شورای انقلاب این قطع رابطه را اعلام کند. انشاءالله

نهضت آزادی ایران

۱۳۵۸/آبان/۱۵

(۱) ای اهل ایمان از غیر از همدینان خود دوست صیمی همراز نگیرید چه آنکه آنها که به غیر دین اسلامند از خلل و فساد در کار شما ذره‌ای کوتاهی نکنند که همی خواهند شما در رنج و سختی باشید. دشمنی شما را بر زبان هم آشکار سازند در صورتیکه محققاً آنچه در دل پنهان می‌دارند بیش از آن است که بر زبانشان آشکار می‌شود. ما آیات خود را برای شما به خوبی بیان کردیم اگر عقل و اندیشه کار بندید.